植物工場研究センターの見学に関するお願い

常日頃から、植物工場研究センターの運営に関しましては、多大なご支援とご

協力をいただき、深く感謝申し上げます。

お陰を持ちまして、共同研究の推進や新世代植物工場の実証研究も順調に進

みつつあります。また、昨年度は東アジアをはじめとします海外、並びに、国内

から約 3,500人の見学をいただくことも出来ました。

 学内からも、学内行事や国際交流の一環として、あるいは、学会関連等で多数

の見学を頂いております。ありがとうございます。

しかしながら、多数の見学者に対し、限られたスタッフに多くの負荷も掛かっ

ているのが実情です。そこで、スムーズに多くの見学者を受け入れるためにも、

学内関連の見学は、極力、1ヶ月以上前にはご依頼いただけますとともに、所定

の申込様式（学内用視察：センターHP）を提出頂きますよう、ご理解とご協力

をお願いいたします。

関係各位様の今後益々のご活躍とご健勝を祈念いたしますとともに、これま

でと変わりませず、ご支援、ご鞭撻を頂けるようお願い申し上げます。

2018.10.09

植物工場研究センター長

増田 昇

URL：https://www.plant-factory.osakafu-u.ac.jp/